
Wasser 

(Spritzig, Medium, Pur)

Apfelschorle

Ginger Ale (*1)

Wellness vital   

Bionade (Sorten nach Angebot)

Vita Cola (*1,6,8) , - Orange, - Zitrone (*1,6)

Landskron Fassbrause Himbeer – Kirsch 

Heide Säfte

Apfelsaft      

Grapefruitsaft        

Bananensaft     

Kirschsaft                                                

Mangosaft

Multivitaminsaft    

Tomatensaft        

Frisch gepresster Orangensaft

Kaffee

Pott Kaffee (*8)

Pott Latte Macchiato (*8,C)                                           

Pott Cappuccino (*7,8)                                                   

Heiße Schokolade (*1,C)                                                  

Tasse Espresso  (*8)                                                           

Doppelter Espresso (*8) 

Kaffee Long (*8) 

Pott Tee nach Wahl                                                                                                                

0,5l       

1,0l          

0,5l

1,0l   

1,0l                                

0,33l

0,5l

0,33l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,3l

2,50 €

4,00 €

3,00 €

4,50 €

4,50 €

3,50 €

3,00 €

2,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

4,50 €

3,00 €

3,50 €

3,00 €

2,50 €

2,30 €

4,40 €

3,00 €

2,00 €

Alkoholfreie Getränke

Fassbiere

Landskron Pils

Landskron Zitronenradler

Flaschenbiere

Landskron Hell

Landskron Kellerbier

Landskron Bernstein Red Ale

Landskron Weizen

Puppen- Schultzes Schwarzes

Maisel´s Weisse Original

Maisel´s Weisse Dunkel

Alkoholfreie Flaschenbiere

Bayreuther Hell 

Maisel´s Weisse

Krombacher 0,0 % 

Sekt und Weine

Rotkäppchen Sekt oder Fruchtsecco (*O), (*10)                       

Rotwild Dornfelder (*O), (*10) 

Maybach Weißer Burgunder (*O), (*10)     

0,3l

0,4l

0,3l

0,4l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,2l

0,25l

0,25l

3,00 €

4,00 €

3,00 €

4,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

Alkoholische Getränke

*1 mit Farbstoff, *2 mit Konservierungsstoff, *3 mit Geschmacksverstärker, *4 mit Süßungsmittel, *5 Phosphate, *6 mit Antioxidationsmittel, *7 mit Milcheiweiß, *8 koffeinhaltig, *9 chininhaltig, *10 enthält Sulfite, *11 enthält Säuerungsmittel



Wassersport-Salat (* G, M), (*2,3)

(gemischter Salat mit Thunfisch inkl. Dressing)

Wasserwacht-Salat (*A,C)

(Tomaten mit Mozarella inkl. Dressing)

Talsperren-Salat (*C,G), (*2,3,6)

(gemischter Salat mit Schinken und Käse inkl. Dressing)

Dressing (Joghurt, Kräuter, Essig/Öl) (*A,C,H, L)

Wiener mit Brot od. Brötchen (*A,C,G,H,L), (*2,3,5,6)

Wiener mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,B,C,G,H,L), (*2,3,5,6)

1 Paar Käsewiener mit Brot od. Brötchen (*C,G,H,L), (*2,3,5,6)

1 Paar Käsewiener mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L)(*2,3,5,6)

Riesenbockwurst mit Brot od. Brötchen (*C,G,H,L), (*2,3,5,6)

Riesenbockwurst mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L), (*2,3,5,6)

Knoblauchwurst mit Brot od. Brötchen (*C,G,H,L), (*2,3,5,6)

Knoblauchwurst mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L), (*2,3,5,6)

Schnitzelbrötchen (*A,C,G,H,L), (*6)

Schnitzel mit Kartoffelsalat (*A,C,G,H,L), (*2,3,6)

Schnitzel mit Pommes (*A,C,G,H,L), (*6)

Frische Fischbrötchen 

…mit Bismarckhering (*M), (*4,11)

…mit Matjes (*M)

7,00 €

7,00 €

7,00 €

1,20 €

4,50 €

6,00 €

5,20 €

6,60 €

5,50 €

6,90 €

5,50 €

6,90 €

5,70 €

7,40 €

7,40 €

4,50 €

4,50 €

Speisen

*1 mit Farbstoff, *2 mit Konservierungsstoff, *3 mit Geschmacksverstärker, *4 mit Süßungsmittel, *5 Phosphate, *6 mit Antioxidationsmittel, *7 mit Milcheiweiß, *8 koffeinhaltig, *9 chininhaltig, *10 enthält Sulfite, *11 enthält Säuerungsmittel

Nudeln mit Wurst, Tomatensoße  Käse (*A,C,D,G), (*2,3,11)

Soljanka mit Brötchen (*C,G,H) (*4,5,11)

Frikadelle mit Brötchen (*A,C,G,H,L) (*2,3)

Frikadelle mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L) (*2,3)

Currywurst mit Brötchen (*C,G,H,L) (*2,3,5)

Currywurst mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L) (*2,3,5,6)

6 Stk. Chicken Nuggets (*A,C,G,H,L), (*6)

Pommes klein (*G,H,L)

Pommes groß (*G,H,L)

Ketschup/Mayonnaise (*A,G,H), (*1,2,4)

Portion Kartoffelsalat (*A,C,G,H,L), (*2,3)

Brötchen (*C,G)

3 Stk. Quarkkeulchen mit Apfelmus (*A,C,G), (*4)

2 Stk. Fettbemmchen (*G)

Kinderkarte

Spirellis mit Wurst, Tomatensoße und Käse dazu ein Getränk1

sowie eine kleine Überraschung (*A,C,G), (*2,3,11)

Pommes  mit Chicken Nuggets dazu ein Getränk1 sowie eine 
kleine Überraschung (*A,C,G,H,L)

Quarkkeulchen mit Apfelmus dazu ein Getränk1 sowie eine 
kleine Überraschung (*A,C,G), (*4)

1 ein Becher 0,2l 

6,50 €

6,50 €

5,00 €

6,50 €

5,80 €

7,80 €

4,00 €

3,50 €

4,00 €

0,50 €

3,00 €

0,80 €

6,70 €

2,20 €

6,00 €

6,50 €

6,50 €

*A Eier, *B Soja, *C Milch, *D Erdnüsse, *E Weichtiere, *F Krebstiere, *G Getreide, *H Senf, *I Sesam, *J Schwefeldioxid & Sulfite, *K Nüsse, *L Sellerie, *M Fische, *N Lupine, *O Wein-Sulfite


