

## Alkoholfreie Getränke

Wasser	0,5l	2,50 €
(Spritzig, Medium, Pur)	1,0l	4,00 €
Apfelschorle	0,5l	3,00 €
Ginger Ale (*1)	1,0l	4,50 €
Wellness vital	1,0l	4,50 €
Bionade (Sorten nach Angebot)	0,33l	3,50 €
Vita Cola (*1,6,8) , - Orange, - Zitrone (*1,6)	0,5l	3,00 €
Landskron Fassbrause Himbeer – Kirsch	0,33l	2,50 €

## Heide Säfte

Apfelsaft	0,2l	3,00 €
Grapefruitsaft	0,2l	3,00 €
Bananensaft	0,2l	3,00 €
Kirschsaft	0,2l	3,00 €
Mangosaft	0,2l	3,00 €
Multivitaminsaft	0,2l	3,00 €
Tomatensaft	0,2l	3,00 €
Frisch gepresster Orangensaft	0,3l	4,50 €

## Kaffee

Pott Kaffee (*8)		3,00 €
Pott Latte Macchiato (*8,c)		3,50 €
Pott Cappuccino (*7,8)		3,00 €
Heiße Schokolade (*1,c)		2,50 €
Tasse Espresso (*8)		2,30 €
Doppelter Espresso (*8)		4,40 €
Kaffee Long (*8)		3,00 €
Pott Tee nach Wahl		2,00 €

## Fassbiere

Landskron Pils	0,3l	3,00 €
Landskron Zitronenradler	0,3l	3,00 €

## Flaschenbiere

Landskron Hell	0,5l	3,50 €
Landskron Kellerbier	0,5l	3,50 €
Landskron Bernstein Red Ale	0,5l	3,50 €
Landskron Weizen	0,5l	3,50 €
Puppen- Schultzes Schwarzes	0,5l	3,50 €
Maisel's Weisse Original	0,5l	3,50 €
Maisel's Weisse Dunkel	0,5l	3,50 €

## Alkoholfreie Flaschenbiere

Bayreuther Hell	0,5l	3,50 €
Maisel's Weisse	0,5l	3,50 €
Krombacher 0,0 %	0,5l	3,50 €

## Sekt und Weine

Rotkäppchen Sekt oder Fruchtsecco (*0), (*10)	0,2l	5,50 €
Rotwild Dornfelder (*0), (*10)	0,25l	5,50 €
Maybach Weißer Burgunder (*0), (*10)	0,25l	5,50 €

## Speisen

Wassersport-Salat (*G, M), (*2,3) (gemischter Salat mit Thunfisch inkl. Dressing)	7,00 €	Nudeln mit Wurst, Tomatensoße Käse (*A,C,D,G), (*2,3,11)	6,50 €
Wasserwacht-Salat (*A,C) (Tomaten mit Mozzarella inkl. Dressing)	7,00 €	Soljanka mit Brötchen (*C,G,H) (*4,5,11)	6,50 €
Talsperren-Salat (*C,G), (*2,3,6) (gemischter Salat mit Schinken und Käse inkl. Dressing)	7,00 €	Frikadelle mit Brötchen (*A,C,G,H,L) (*2,3)	5,00 €
Dressing (Joghurt, Kräuter, Essig/Öl) (*A,C,H, L)	1,20 €	Frikadelle mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L) (*2,3)	6,50 €
Wiener mit Brot od. Brötchen (*A,C,G,H,L), (*2,3,5,6)	4,50 €	Currywurst mit Brötchen (*C,G,H,L) (*2,3,5)	5,80 €
Wiener mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,B,C,G,H,L), (*2,3,5,6)	6,00 €	Currywurst mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L) (*2,3,5,6)	7,80 €
1 Paar Käsewiener mit Brot od. Brötchen (*C,G,H,L), (*2,3,5,6)	5,20 €	6 Stk. Chicken Nuggets (*A,C,G,H,L), (*6)	4,00 €
1 Paar Käsewiener mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L) (*2,3,5,6)	6,60 €	Pommes klein (*G,H,L)	3,50 €
Riesenbockwurst mit Brot od. Brötchen (*C,G,H,L), (*2,3,5,6)	5,50 €	Pommes groß (*G,H,L)	4,00 €
Riesenbockwurst mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L), (*2,3,5,6)	6,90 €	Ketschup/Mayonnaise (*A,G,H), (*1,2,4)	0,50 €
Knoblauchwurst mit Brot od. Brötchen (*C,G,H,L), (*2,3,5,6)	5,50 €	Portion Kartoffelsalat (*A,C,G,H,L), (*2,3)	3,00 €
Knoblauchwurst mit Kartoffelsalat oder Pommes (*A,C,G,H,L), (*2,3,5,6)	6,90 €	Brötchen (*C,G)	0,80 €
Schnitzelbrötchen (*A,C,G,H,L), (*6)	5,70 €	3 Stk. Quarkkeulchen mit Apfelmus (*A,C,G), (*4)	6,70 €
Schnitzel mit Kartoffelsalat (*A,C,G,H,L), (*2,3,6)	7,40 €	2 Stk. Fettbemmchen (*G)	2,20 €
Schnitzel mit Pommes (*A,C,G,H,L), (*6)	7,40 €		
Frische Fischbrötchen		<b>Kinderkarte</b>	
...mit Bismarckherring (*M), (*4,11)	4,50 €	Spirellis mit Wurst, Tomatensoße und Käse dazu ein Getränk <sup>1</sup> sowie eine kleine Überraschung (*A,C,G), (*2,3,11)	6,00 €
...mit Matjes (*M)	4,50 €	Pommes mit Chicken Nuggets dazu ein Getränk <sup>1</sup> sowie eine kleine Überraschung (*A,C,G,H,L)	6,50 €
		Quarkkeulchen mit Apfelmus dazu ein Getränk <sup>1</sup> sowie eine kleine Überraschung (*A,C,G), (*4)	6,50 €

<sup>1</sup> ein Becher 0,2l

\*A Eier, \*B Soja, \*C Milch, \*D Erdnüsse, \*E Weichtiere, \*F Krebstiere, \*G Getreide, \*H Senf, \*I Sesam, \*J Schwefeldioxid & Sulfite, \*K Nüsse, \*L Sellerie, \*M Fische, \*N Lupine, \*O Wein-Sulfite

\*1 mit Farbstoff, \*2 mit Konservierungsstoff, \*3 mit Geschmacksverstärker, \*4 mit Süßungsmittel, \*5 Phosphate, \*6 mit Antioxidationsmittel, \*7 mit Milcheiweiß, \*8 koffeinhaltig, \*9 chininhaltig, \*10 enthält Sulfite, \*11 enthält Säuerungsmittel